

事業活動収支計算書

2017 (平成29) 年 4月 1日 から
2018 (平成30) 年 3月31日 まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	6,627,374,000	6,626,021,512	1,352,488
		手数料	116,645,000	117,411,890	△ 766,890
		寄付金	94,924,000	95,581,042	△ 657,042
		経常費等補助金	1,581,526,000	1,626,364,238	△ 44,838,238
		国庫補助金収入	634,248,000	672,305,000	△ 38,057,000
		地方公共団体補助金	947,278,000	954,059,238	△ 6,781,238
		付随事業収入	66,399,000	68,725,254	△ 2,326,254
		雑収入	194,104,000	203,804,684	△ 9,700,684
		教育活動収入計	8,680,972,000	8,737,908,620	△ 56,936,620
		教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	4,853,058,000
教育研究経費	2,533,557,000			2,477,579,889	55,977,111
管理経費	786,876,000			734,531,379	52,344,621
徴収不能額等	1,000,000			0	1,000,000
教育活動支出計	8,174,491,000			8,060,769,352	113,721,648
教育活動収支差額	506,481,000			677,139,268	△ 170,658,268
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	受取利息・配当金	528,000	491,313	36,687
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	528,000	491,313	36,687
	事業活動支出の部	借入金等利息	55,367,000	54,073,531	1,293,469
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	55,367,000	54,073,531	1,293,469
教育活動外収支差額	△ 54,839,000	△ 53,582,218	△ 1,256,782		
経常収支差額		451,642,000	623,557,050	△ 171,915,050	
特別収支	業活動収入の部	資産売却差額	0	41,750	△ 41,750
		その他の特別収入	7,351,000	13,160,314	△ 5,809,314
		特別収入計	7,351,000	13,202,064	△ 5,851,064
	業活動支出の部	資産処分差額	69,190,000	75,245,247	△ 6,055,247
		その他の特別支出	0	36,100	△ 36,100
		特別支出計	69,190,000	75,281,347	△ 6,091,347
		特別収支差額	△ 61,839,000	△ 62,079,283	240,283
	〔予備費〕		0	0	0
基本金組入前当年度収支差額		389,803,000	561,477,767	△ 171,674,767	
基本金組入額合計		△ 920,723,000	△ 690,383,725	△ 230,339,275	
当年度収支差額		△ 530,920,000	△ 128,905,958	△ 402,014,042	
前年度繰越収支差額		△ 11,624,008,000	△ 11,624,007,808	△ 192	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 12,154,928,000	△ 11,752,913,766	△ 402,014,234	
(参考)					
事業活動収入計		8,688,851,000	8,751,601,997	△ 62,750,997	
事業活動支出計		8,299,048,000	8,190,124,230	108,923,770	